Preoții să nu uite poruncile date în sabor »pentru portarea dinafară, în haine și mâncare și beutură la târguri și când aveți a vă arăta la cei mai mari«. Porunci pentru adunarea de milă. Să se fie porunca dată în 6 April 1822 pentru ștolă, nimeni să nu ceară *argint*, ci numai *hârtie* și nu mai mult decât e prevăzut în »Ștolă«.

*

Circulara vlădicului Ioan din Blaj, din 28 Martie (9 April) 1826. Înaltul crăesc Gubernium întru urmarea înaltei porunci din 7 Ianuar a. c. eșită sub Nr. 1563 ne poruncește, că preavestita s. apostol Pavel biserică din Roma în 1823 a douăoara prin foc atâta s'au păgubit, cât trebuiește din nou a-se zidi.